



MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/01081122
Processo Administrativo Nº PE/01/08112022/SEA
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO
Data de Publicação: 17/11/2022 09:52:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 01 - ELETRONICOS INFORMATICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	UN	HP	V19B	466,20	37.296,00
Descrição: MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA: FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN (PAINEL LED); TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL: 47,0 CM; PIXEL PITCH: 0,3 MM; BRILHO: 200 CD/M²; RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO (DCR): 20.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 90°; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°; FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 60 KHZ; FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50 ~ 75 HZ; LARGURA DE BANDA: 85 MHZ; COMPATIBILIDADE: WINDOWS, LINUX; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768 @ 60 HZ (HD); RESOLUÇÃO RECOMENDADA: 1366 X 768 @ 60 HZ (HD); SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES; CONSUMO: LIGADO < 15 WATTS (TÍPICO), STAND BY < 0,5 WATT; CONTROLÉS MANUAIS: POWER; ENTRADAS: FONTE: INTERNA - 100~240V - 50/60 HZ; CONEXÕES: CONECTORES: ANALÓGICO (RGB); RECURSOS: COMPATÍVEL COM WINDOWS; DCB (AMPLIFICAÇÃO DINÂMICA DE CORES; DCR (RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO); PLUG					
2	UN	LG	32LM631C	1.337,40	53.496,00
Descrição: TV DE LED NO TAMANHO 32" SMART TV; COM ENTRADA DE 2 VÍDEO COMPONENTE; 1 PARA ÁUDIO E VÍDEO; 1 USB DIVX HD; 3 HDMI; 1 RGB (15 PINOS); 1 ÁUDIO PC; 1 PARA TV A CABO; 1 RF P/ TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO); 1 ENTRADA LAN (RJ45); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X1080 (FULL HD); CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO; FUNÇÕES DE AJUSTE FORMATO TELA; PRÉ-AJUSTES IMAGEM; AJUSTE TEMP. COR (ACC); PRÉ-AJUSTES ÁUDIO; AJUSTE ÁUDIO: BALANÇO/AGUDOS E GRAVES; RELÓGIO: ON-OFF TIMER / SLEEP TIMER; BLOQUEIO DE TECLAS; CLOSED CAPTION/FUNÇÃO MUTE; SMART ENERGY SAVING PLUS; SIMPLINK; ESTÉREO/SAP; INFINITE SURROUND SYSTEM; PROGRESSIVE SCAN; BRILHO DE 300 CD/M; CONTRASTE MÍNIMO DE 4.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA MÍNIMO DE 8 MS; PADRÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL; GARANTIA DE 12 MESES.					
3	UN	SEMP TCL	55P635	3.001,45	60.029,00
Descrição: SMART TV TELA QLED 55 POLEGADAS COM CONVERSOR DIGITAL WI-FI INTEGRADO 2 USB 3 HDMI					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DOMINIUM BUSINESS LTDA	066	32.576.437/0001-64	245.837,60	150.821,00	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	025	41.250.142/0001-94	192.280,60	171.195,00	Sim
3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	056	22.523.994/0001-63	192.180,00	171.200,00	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	096	41.380.220/0001-75	192.280,60	172.980,00	Sim
5 JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA - ME	071	13.463.803/0001-24	192.280,60	172.997,00	Sim
6 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	038	01.590.728/0009-30	192.280,60	173.085,20	Não
7 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	068	00.563.949/0001-08	192.280,60	175.550,00	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	082	20.008.831/0001-17	192.280,60	182.666,80	Sim
9 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	067	02.347.734/0001-77	192.280,60	186.995,00	Não
10 MIDIANELE LTDA	027	05.972.181/0001-31	207.800,00	188.889,00	Sim
11 JB ATACADISTA	085	40.214.434/0001-09	192.280,60	188.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	037 40.219.546/0001-52	144.280,60	144.280,60	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 02 - CPU - NOTEBOOK

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR SETIMA GERAÇÃO DE 3.6 GHZ COM NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC, COMPATÍVEIS COM O BUS DA PLACA PRINCIPAL, COM A POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DVD R, DVD RW, DVD R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW, DVD-R/ RW/-ROM, DVD R/ RW/ R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, CD-ROM/CD-R, CD-RW, E QUE SEJA COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO DE INTERFACE SERIAL ATA; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO CINCO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 3.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO; UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 04 (QUATRO) 3.0 E 06 (SEIS) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI OU DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR ÁUDIO DE NO MÍNIMO 5 CANAIS; QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 32 GB DE 1600 MHZ; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE REVERSIVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR DISPOSITIVO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICAL, COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; NÃO SERÃO ACEITOS O USO DE QUALQUER ADAPTADOR OU CONVERSOR DE PADRÃO; MOUSE ÓTICO, COM TRÊS BOTÕES (INCLUINDO TECLA DE ROLAGEM), COM FORMATO ERGONÔMICO E CONFORMAÇÃO AMBIDESTRO (SIMÉTRICO), COM CONECTOR PADRÃO			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1.859,00	Valor Total: 92.950,00





**MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE**

Item: 2 Unidade: UN Marca: JAB Modelo: JAB

Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I7 DE 3.4 GHZ COM 8 MB DE CACHE; CHIPSET; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC, COMPATÍVEIS COM O BUS DA PLACA PRINCIPAL, COM A POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DVD R, DVD RW, DVD R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW, DVD-R/ RW-ROM, DVD R/ RW/ R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, CD-ROM/CD-R, CD-RW, E QUE SEJA COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO DE INTERFACE SERIAL ATA, LUZ INDICADORA DE LEITURA E MECANISMO DE EJEÇÃO DE EMERGÊNCIA, NA PARTE FRONTAL DA UNIDADE; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO UMA INTERFACE TIPO SERIAL ATA 300 MB/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO; UMA INTERFACE TIPO SERIAL ATA II QUE PERMITA GERENCIAR A UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA; POSSUIR NO MÍNIMO 8 (OITO) PORTAS USB 2.0 (4 FRONTAL E 4 NA PORTA TRASEIRA); UMA PCI EXPRESS X1, UMA PCI EXPRESS X16, UMA PCI NORMAL; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI 1.4 (SAÍDA), UMA DVD-D; DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO INTEGRADO COM CHIPSET HD GRAPHICS 2500, COM ACELERAMENTO GRÁFICO INTEGRADO DE VÍDEOS HD COM SUPORTE MICROSOFT DIRECTX 10.1 E MEMÓRIA ALOCADE DE 1 GB; POSSUIR ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO DE 6 CANAIS; DOIS SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 16GB; REDE GIGABIT: 10/100/1000; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR COMPROVAÇÃO DE QUE FOI PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO; GABINETE SLIM COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA REAL (PFC ATIVO) NO MÍNIMO 300 W, PADRÃO ATX; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, DE NO MÍNIMO 3 BAIAS, REVERSIVEL E COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), POSSUIR ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; POSSUIR ERGONOMIA: ISO 13406-2; ECONOMIA DE ENERGIA: EPA ENERGY STAR; O MONITOR DEVE POSSUIR CONTROLE DIGITAL DE BRILHO, CONTRASTE, POSICIONAMENTO VERTICAL, POSICIONAMENTO HORIZONTAL, TAMANHO. COM FILTRO ANTI-REFLEXIVO; O MONITOR DEVE ACEITAR TE

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 2.212,94 **Valor Total:** 110.647,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR CORE I5 SETIMA GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 SDRAM; HD 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA 1.3 MEGAPIXEL; GRAVADOR DE DVD SUPER MULTI (DOUBLE LAYER) DE 8X; PLACA MÃE COM 3 PORTAS USB 2.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO @ HD GRAPHICS 3000 INTEGRADO ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA DE VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO (HD); REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/NTM E BLUETOOTH; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MS PRO, SDHC, MMC; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL; TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH;; PESO MÁXIMO DE 2300 GRAMAS. SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA DE 6 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 4 HORAS NO MÍNIMO; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 3.885,32 **Valor Total:** 155.412,80

Item: 4 Unidade: UN Marca: ASUS Modelo: ASUS

Descrição: NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR CORE I7 SETIMA GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR3 SDRAM; 1 TB DE HD; 2 GB DE PLACA DE VÍDEO, TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA 1.3 MEGAPIXEL; GRAVADOR DE DVD SUPER MULTI (DOUBLE LAYER) DE 8X; PLACA MÃE COM 3 PORTAS USB 2.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO @ HD GRAPHICS 3000 INTEGRADO ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA DE VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO (HD); REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/NTM E BLUETOOTH; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MS PRO, SDHC, MMC; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL; TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH;; PESO MÁXIMO DE 2300 GRAMAS. SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA DE 6 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 4 HORAS NO MÍNIMO; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 5.399,02 **Valor Total:** 53.990,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	078 00.563.949/0001-08	577.279,70	413.000,00	Sim
2 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	081 22.523.994/0001-63	577.250,00	430.280,00	Sim
3 M V DA SILVA INFORMATICA	017 30.375.386/0001-87	577.279,70	462.000,00	Sim





MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

4 JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA - ME	034	13.463.803/0001-24	577.279,70	520.000,00	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	033	41.250.142/0001-94	577.279,70	524.990,00	Sim
6 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	058	01.590.728/0009-30	786.013,20	547.321,20	Não
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	025	20.008.831/0001-17	577.279,70	548.415,40	Sim
8 B DANIEL INFORMATICA	077	11.607.273/0001-15	570.000,00	559.438,78	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	003	40.219.546/0001-52	577.279,70	577.090,00	Sim
10 JB ATACADISTA	055	40.214.434/0001-09	577.279,70	577.279,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	045	41.380.220/0001-75	577.279,70	403.200,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 03- SMARTPHONE - TABLET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PHILCO	Modelo: PTB7SRG
Descrição: TABLET COM 16GB, TELA 7", DUAL CHIP, 3G, WI-FI, DUAL CÂMERA, ANDROID 8.1 E PROCESSADOR QUAD CORE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 453,60	Valor Total: 36.288,00	

Item: 2	Unidade: UN	Marca: POSITIVO	Modelo: TWIST
Descrição: APARELHO CELULAR, TECNOLOGIA: QUAD BAND (850/900/1800/1900); MEMÓRIA INTERNA DE 32GB (MÍNIMO); 3GB DE MEMÓRIA RAM; PROCESSADOR OCTA-CORE; CÂMERAS FRONTAL E TRASEIRA UMA COM NO MÍNIMO 12MP; CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS;			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 642,80	Valor Total: 25.712,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA - ME	002	13.463.803/0001-24	80.719,60	62.000,00	Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	090	41.380.220/0001-75	80.719,60	67.200,00	Sim
3 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	049	00.563.949/0001-08	80.719,60	68.800,00	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO FARIAS DA SILVA	047	30.423.283/0001-45	72.000,00	69.950,00	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	048	41.250.142/0001-94	80.719,60	72.499,00	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	086	20.008.831/0001-17	80.719,60	76.684,00	Sim
7 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	009	02.347.734/0001-77	80.719,60	80.719,60	Não
8 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS	014	40.219.546/0001-52	80.719,60	80.719,60	Sim
9 RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA	063	42.689.838/0001-84	152.000,00	152.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 04 - IMPRESSORAS - SCANNERS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Item: 1 Unidade: UN Marca: EPSON Modelo: IMPRESSORA SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COP

Descrição: IMPRESSORA SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA TANQUE DE TINTA: CONFIGURAÇÃO DE TINTA: 1X GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS, 3X GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA, AMARELO) RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WI-FI (802.11 B/G/N); MANUSEIO DO PAPEL: TAMANHOS DE PAPEL: 10 X 15 CM (4" X 6"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 20 X 25 (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFÍCIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5; TIPOS DE PAPEL: SUPORTA DIFERENTES TIPOS DE PAPÉIS, PAPEL SULTE COMUM E PAPÉIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA; TIPOS DE ENVELOPE: Nº 10, DL (110 X 220 MM), C6 (114 X 162 MM); CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES; CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS; SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 9600 X 9600 DPI; PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: CORES DE 48 BITS; LEIAUTES: 10 X 15 CM (4" X 6"), CARTA, A4; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM (8,5" X 11,7"); SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTATM/7/8/8.1/10 MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11X; REQUISITOS DE SISTEMA: 512 MB RAM (1GB RECOMENDADO); MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES; 550 MB DE ESPAÇO EM DISCO (1 GB RECOMENDADO); CONEXÃO USB (CABO INCLUSO); UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-ROM; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA; TINTAS; CABO USB; MANUAL DO USUÁRIO;

Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 1.900,00 **Valor Total:** 57.000,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: HP Modelo: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTE E

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA EXPANSIVEL A 380MB; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMATICO; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E REDE ETHERNET 10/100; CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA ADICIONAL DE 50 FOLHAS (CAPACIDADE DE 300 FOLHAS); CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA, B5 (ISO), A5, A5 (LANDSCAPE), B6 (ISO), A6, EXECUTIVE; PODENDO SER UTILIZAO PAPEL OFICIO, PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL GROSSO, PAPEL RECICLADO, PAPEL BOND, TRANSPARÊNCIAS, ENVELOPES OU ETIQUETAS; GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; POSSUIR VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE PELO MENOS 40 PPM; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE COPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA 19200 X 19200 DPI; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); INTERFACE DE REDE EMBUTIDA ETHERNET 10/100; DRIVES COMPATÍVEIS WINDOWS 2000 PROFESSIONAL, XP HOME, XP PROFISSIONAL EDITION, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, SERVER 2003, SERVER 2003 X64 EDITION, VISTA, SERVER 2008 E WINDOWS 7 (SEVEN) MAC OS X 10.3.9 OU SUPERIOR LINUX;

Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 1.500,00 **Valor Total:** 60.000,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: EPSON Modelo: SCANNER DE MESA: SCANNER DE DOCUMENTOS CILORIDO CO

Descrição: SCANNER DE MESA: SCANNER DE DOCUMENTOS CILORIDO COM BASE PLANA, TIPO PAINEL:5 LINE LCD COM RECURSO OUSH SCAN, DRIVER TWAIN E ISIS, RESOLUÇÃO OTICA(ADF):600 DPIX600DPI (HORIZONTAL X VERTICAL) BIT DE PROFUNDIDADECOR: RGBX30-BIT INTERNO/EXTERNO. CAPACIDADE DO ALIMENTGADOR 50 FOLHAS, AUTOMATICO DE DOCUMENTOS (ADF) VELOCIDADE:ATÉ 25 PP, (A4), TAMANHO DO PAPEL:MAXIMO 210 MMX3,048 MM (HORIZONTAL X VERTICAL)

Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 2.119,60 **Valor Total:** 52.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	063 41.250.142/0001-94	195.408,35	169.990,00	Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	003 41.380.220/0001-75	195.408,35	176.400,00	Sim
3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	057 22.523.994/0001-63	195.380,00	180.000,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	088 20.008.831/0001-17	195.408,35	185.637,95	Sim
5 SAMPLA COMÉRCIO E SERVICOS	028 40.219.546/0001-52	195.408,35	195.408,35	Sim
6 JB ATACADISTA	053 40.214.434/0001-09	195.408,35	195.408,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----





MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 05 - ESTABILIZADOR - NO-BREAK - FILTRO DE LINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 400W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: /- 6%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 5 (CINCO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; APROVAÇÕES INMETRO 14.373:2006; GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 430,00	Valor Total: 21.500,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: NO-BREAK POTENCIA DE 3000VA COM 8 TOMADAS POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: POTÊNCIA NOMINAL: 3000 V; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; RENDIMENTO: >95% COM REDE E >85% COM INVERSOR; REGULAÇÃO DE SAÍDA DO INVERSOR: < /- 2% COM CARGA LINEAR; TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR: 0,7 MS; TEMPO DE CARGA DA BATERIA INTERNA (ATÉ 80%): 12 HORAS; FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL MODIFICADA; FREQUÊNCIA DE SAÍDA DO INVERSOR (/ -1%): 60HZ; TEMPO DE RESPOSTA DO ESTABILIZADOR: 1 CICLO DE REDE; REGULAÇÃO EM MODO DE REDE: -10% / 6%; BATTERY SAVE (AUTO-DESLIGAMENTO); PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO VARISTOR 65J (8X20US); NÚMERO DE TOMADAS: 6; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: TECNOLOGIA SEDOIDAL POR APROXIMAÇÃO; TROCA FÁCIL DE BATERIA PELO USUÁRIO; MICROPROCESSADOR FLASH E FUNÇÃO TRUE RMS; BATTERY SAVE: EVITA A DESCARGA DESNECESSÁRIA DE BATERIA; AUTO-PARTIDA: LIGA AUTOMATICAMENTE O NOBREAK NO RETORNO DA REDE; TENSÃO DE ENTRADA: 115 - 127V OU 220V- TENSÃO DE SAÍDA: 115V; GARANTIA PADRÃO 1 ANO PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4.700,00	Valor Total: 47.000,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS (PADRÃO NOVO)			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 4.896,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: BR CABOS	Modelo: BR CABOS
Descrição: EXTENSÕES DE 20 METROS			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 3.600,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: ESTABILIZADOR POTÊNCIA REAL DE 1.500VA; CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA 1.500VA; TRIVOLT; USO GERAL; COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTAÇÕES DE TRABALHO; GUIA DE CABOS: ORGANIZA OS CABOS CONECTADOS; CHAVE MANUAL PROTEGIDA; 4 TOMADAS; TRÊS LED MULTIFUNÇÃO; TECNOLOGIA FAST RMS: O MAIS VELOZ DA SUA CATEGORIA (1 CICLO DE REDE); MICROPROCESSADO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA: CONTRA SELEÇÃO INCORRETA DA TENSÃO DE REDE; AUTO-DESLIGAMENTO POR SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA; ULTRA WIDE RANGE CORRIGE AMPLA VARIAÇÃO DE REDE; CERTIFICAÇÃO INMETRO E NORMA NBR 14373_OBS; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA;			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 32.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	030 00.563.949/0001-08	129.412,30	109.496,00	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	080 41.250.142/0001-94	129.412,30	109.990,00	Sim
3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	089 02.347.734/0001-77	129.412,30	113.900,00	Não
4 M V DA SILVA INFORMATICA	028 30.375.386/0001-87	129.412,30	117.990,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	021 20.008.831/0001-17	129.412,30	122.942,26	Sim





MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

6 JB ATACADISTA 085 40.214.434/0001-09 129.412,30 129.412,30 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	049 40.219.546/0001-52	104.790,80	104.790,80	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	057 41.380.220/0001-75	129.412,30	108.910,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 06 HARDWARE - ACESSORIO DE INFORMATICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FORTREK	Modelo: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W, ATX, 12V-20 ESP 12, CON
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W, ATX, 12V-20 ESP 12, CONECTOR PARA PCI EXPRESS, 20/24 PINOS PFC, ATIVO, 2 SATA; PADRÃO: ATX 12V 2.3; SAÍDA 5V: 25ª TIPOS DE PROTEÇÃO: PROTEÇÕES CONTRA SOBRECORRENTE, SOBRETENSÃO E CURTO-CIRCUITO; CONECTOR: MB ATX 20P 4P; 2 CONECTORES IDE ATA: 4; 4 CONECTORES SATA; 2 CONECTORES PCIE; 1 CONECTORES FLOPPY; 1 CONECTOR CPU POWER 4 4P; ENTRADA AC: 115~230V; GARANTIA: 1 ANO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 6.500,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMA
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 5.250,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: MOUSE, TIPO ÓTICO, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS
Descrição: MOUSE, TIPO ÓTICO, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, BOTÃO DE ROLAGEM, DISCO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE MÍNIMO 02 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 1,50 M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: TOSHIBA	Modelo: HD SATA 1TB 32MB 7200RPM
Descrição: HD SATA 1TB 32MB 7200RPM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 22.500,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: TOSHIBA	Modelo: HD SATA 500GB 16MB 7200RPM
Descrição: HD SATA 500GB 16MB 7200RPM			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 11.100,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SEAGATE	Modelo: HD EXTERNO DE 1000GB
Descrição: HD EXTERNO DE 1000GB			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: KINGSTON	Modelo: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE 4 GB, 800 MHZ DDR2 FB
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE 4 GB, 800 MHZ DDR2 FBDIMM PENTE ÚNICO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 960,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: KINGSTON	Modelo: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE 4 GB, DDR3 1333MHZ, P
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE 4 GB, DDR3 1333MHZ, PENTE ÚNICO.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: WIRELESS ADAPTADOR USB WIFI SEM FIO COM ANTENA
Descrição: WIRELESS ADAPTADOR USB WIFI SEM FIO COM ANTENA			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 6.240,00





MUNICIPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Item: 10	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: CABO HDMI 2.0 1,5M
Descrição: CABO HDMI 2.0 1,5M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: CABO HDMI 2.0 15M
Descrição: CABO HDMI 2.0 15M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 DE ALTO RENDIMENTO, B
Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 DE ALTO RENDIMENTO, BIVOLT, AUTODETECÇÃO 10/100/1000, AUTO MDI/MDIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HUBS E OUTROS SWITCHES FAST ETHERNET.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.080,00		Valor Total: 21.600,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: ROTEADORPARA REDE SEM FIO COM TAXA DE TRANSFERÊNCI
Descrição: ROTEADORPARA REDE SEM FIO COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA 300 MBPS; TECNOLOGIA MIMO, SST, CCA E SUPORTE UPNP, DDNS, ROTEAMENTO ESTÁTICO, VPN; POSSUIR 1 X WAN 10/100 MBPS E 4 X LAN 10/100 MBPS; POSSUIR 3 ANTENAS (REMOVÍVEIS) DE 3 DBI (CADA); CRIPTOGRAFIA DE SEGURANÇA WEP 64/128/152 BITS; WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 10.500,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: ROTEADOR COMPATÍVEL COM O PADRÃO 802.11B
Descrição: ROTEADOR COMPATÍVEL COM O PADRÃO 802.11B			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: SOHO PLUS	Modelo: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- C
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI- CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR 4 PARES, COR AZUL, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFERÊNCIA ANSITIA/EIA 568-A, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 300 M, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: SHINKA	Modelo: CONECTOR RJ 45
Descrição: CONECTOR RJ 45			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: MEMBERS MARK	Modelo: FRAGMENTADORA DE PAPEL 12 FOLHAS EM TIRAS
Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL 12 FOLHAS EM TIRAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 750,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: VINIK	Modelo: CABOS DE FORÇA
Descrição: CABOS DE FORÇA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	066	41.250.142/0001-94	180.081,65	153.910,00	Sim
2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	006	00.563.949/0001-08	180.081,65	155.980,00	Sim
3 M V DA SILVA INFORMATICA	064	30.375.386/0001-87	180.081,65	158.465,00	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	024	41.380.220/0001-75	180.081,65	165.590,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	093	20.008.831/0001-17	180.081,65	171.079,00	Sim
6 JB ATACADISTA	092	40.214.434/0001-09	180.081,65	180.081,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----





MUNICIPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 07 - ACESSORIO MULTIMIDEA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TOMATE	Modelo: PROJETOR DE MULTIMIDIA COM CARACTERISTICAS MÍNIMAS
Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA COM CARACTERISTICAS MÍNIMAS :BRILHO/LÚMENS: 3000 ANSI LUMENS RESOLUÇÃO NAT.: WXGA 1280X800PIXELS CONTRASTE:2000:1 NÍVEL DE RUÍDO:35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30 DB (BAIXA LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO:VERTICAL; LÂMPADA:150W, 6000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO:30" A 350" - 0,87M A 10M; CONECTIVIDADE: VIDEO COMPUESTO, RCA, COMPUTADORA(VGA), HDMI, S-VIDEO, AUDIO IN (MINISTEREO O RCA), USB TIPO A E USB TIPO B; REQUERIMENTOS ELÉTRICOS:VOLTAGEM: AC 100-240V, -10% FREQUENCIA: 50/60 HZ CONDIÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5° C A 35° C (41° F A 95° F);			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 70.000,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KATO	Modelo: PASSADOR DE SLIDE APRESENTADOR MULTIMIDIA POWERPOI
Descrição: PASSADOR DE SLIDE APRESENTADOR MULTIMIDIA POWERPOINT			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: TES	Modelo: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ MEDINDO 2,00X1,50 (4:3) EM
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ MEDINDO 2,00X1,50 (4:3) EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLLA; POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA.			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 11.900,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: VOKAL	Modelo: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO VHF (210MHZ~249 MHZ);
Descrição: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO VHF (210MHZ~249 MHZ); FREQUÊNCIA:40HZ~15KHZ; SENSIBILIDADE DE 10 30 DB; BIVOLT (110V~220V).			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 24.000,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: LL AUDIO	Modelo: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MULTIUSO; ENTRADAS, SENDO 01 (UM) PARA PLUG P10 MICROFONE, 01 (UM) PARA PLUG P10 GUITARRA / VIOLÃO (LOW/ HIGH), 01 (UM) PARA PLUG P10 ÓRGÃO/ TECLADO, 01 (UM) PARA PLUG AUXILIAR RCA (TAPE/CD); EQUALIZAÇÃO (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS); POTÊNCIA DE 400W OU SUPERIOR; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; ENTRADA USB E LEITOR DE CARTÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MXT	Modelo: MICROFONE PROFISSIONAL DINÂMICO COM IMPEDÂNCIA 600
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL DINÂMICO COM IMPEDÂNCIA 600 OHM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 60HZ A 15KHZ; SENSIBILIDADE: -75 ±3DB. ACOMPANHAR CABO.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 7.500,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: KALIFA	Modelo: MESA DE SOM STEREO DE 12 CANAIS COM AS SEGUINTE S C
Descrição: MESA DE SOM STEREO DE 12 CANAIS COM AS SEGUINTE S CARACTERÍSTICAS: POSSUIR 12 CANAIS DE ENTRADA; 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM STEREO; 1 CANAL STEREO DE ENTRADAS AUXILIARES (2 ENTRADAS); LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA INDIVIDUAIS - 0DB; CLIP - NOS CANAIS LEFT E RIGHT DO STEREO MÁSTER; 1 CANAL DE SAÍDA STEREO MASTER L E R; 1 CANAL PARA FONE DE OUVIDO STEREO; SAÍDA PARA GRAVAÇÃO; POSSUIR EQUALIZADOR DE 3 VIAS (COM CONTROLES DE GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS), CONTROLE DE EFEITOS, PANORAMA E CONTROLE DE VOLUME DESLIZANTE.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 898,50	Valor Total: 6.289,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	032 41.250.142/0001-94	169.246,71	144.889,50	Sim
2 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	089 32.850.995/0001-76	169.246,71	148.480,00	Sim
3 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	028 00.563.949/0001-08	169.246,71	151.440,31	Sim





MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

4 FREEDOM DO BRASIL LTDA	057	35.733.585/0001-33	169.246,71	160.500,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	036	20.008.831/0001-17	169.246,71	160.784,09	Sim
6 JB ATACADISTA	031	40.214.434/0001-09	169.246,71	169.246,71	Sim
7 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	002	01.590.728/0009-30	293.200,11	293.200,11	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	097 41.380.220/0001-75	169.246,71	130.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 08 - ELETRODOMÉSTICO - LINHA BRANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTA, 350 LITROS - TIPO DE DEGELO: CYCLEDEFROST, SELO PROCEL, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS: 1 NÃO CONTÉM CFC; SIM, PAINEL DE CONTROLE, FRONTAL, CAPACIDADE BRUTA: 216 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 213 L, FECHADURA: COM CHAVE INJETÁVEL, ACABAMENTO/COR: BRANCO, DRENO DE DEGELO FRONTAL, VOLTAGEM: 220; 110, TERMOSTATO: SIM, CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, CONGELAMENTO RÁPIDO, DIMENSÕES (LXAXP) 72,9 X 94 X 78 CM.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3.503,66	Valor Total: 105.109,80
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo: ELECTROLUX
Descrição: REFRIGERADOR 276 LITROS 2 PORTAS CLASSE A: CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GÁS: R134A; CLASSIFICAÇÃO: A; ESPAÇO DO CONGELADOR: 55L; ESPAÇO DO REFRIGERADOR: 221L; VOLUME TOTAL: 276L; GAVETAS GAVETÃO DE LEGUMES E COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS; PORTA-LATAS 5; PORTA-OVOS 12; PORTAS 2; PRATELEIRAS 3 ARAMADAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 149.6 CM, LARGURA: 56 CM, PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 42.40 KG; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3.100,00	Valor Total: 93.000,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 820,00	Valor Total: 49.200,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: GELAGUA DE BALCÃO COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972);			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 632,00	Valor Total: 22.752,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: COLOMBO	Modelo: COLOMBO
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 06 LITROS COM CORPO E COPO EM INOX. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE (L): 06 LITROS; POTENCIA: ½ HP; RPM 3700; FREQUENCIA: 50/60 HZ; VOLTAGEM (V): 110/220 CONSUMO (KW/H): 0,75.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 850,00	Valor Total: 34.000,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: KD ELETRO	Modelo: KD ELETRO
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, COPO INOX ALTA ROTAÇÃO -220V			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 26.000,00



MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Item: 7	Unidade: UN	Marca: FONTAINE	Modelo: FONTAINE
Descrição: AR CONDICIONADOR -CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1.902,41	Valor Total: 95.120,50
Item: 8	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: AR CONDICIONADOR -CONDICIONADO SLIP, 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2.650,09	Valor Total: 132.504,50
Item: 9	Unidade: UN	Marca: CRISTAL AÇO	Modelo: CRISTAL AÇO
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS PLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2.804,55	Valor Total: 140.227,50
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: FOGÃO 06 BOCAS – CORPO BRANCO, MESA INOX 430 POLIDO, BOCAS 6 BOCAS. DIMENSÕES: (LARGURA 79,5 CM, ALTURA 99 CM, PROFUNDIDADE 72 CM) PESO 39,5 KG. ALIMENTAÇÃO GÁS, TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 922,89	Valor Total: 46.144,50
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: LIQUIDIFICADOR - 3 VELOCIDADES ALTURA: 40,00 CM LARGURA: 23,00 CM PROFUNDIDADE: 19,00 CM CORPO DE PLÁSTICO COR BRANCO.			
Quantidade: 141		Valor Unit.: 149,43	Valor Total: 21.069,63
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: VENTILADOR DO TIPO COLUNA – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 e 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PÁS DE 50 CM; MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120°; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE Á FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 241,36	Valor Total: 36.204,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: FRISBEL	Modelo: FRISBEL
Descrição: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 03 TORNEIRAS EM INOX.			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 2.923,33	Valor Total: 46.773,28
Item: 14	Unidade: UN	Marca: FRISBEL	Modelo: FRISBEL
Descrição: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 04 TORNEIRAS EM INOX.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 3.139,39	Valor Total: 25.115,12
Item: 15	Unidade: UN	Marca: KD ELETRO	Modelo: KD ELETRO
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL INOX AUTOMÁTICO TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 443,48	Valor Total: 8.869,60
Item: 16	Unidade: UN	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: SANDUICHEIRA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM FUNÇÃO GRILL, CAPACIDADE PARA PREPARO SIMULTÂNEO DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) SANDUICHES, CHAPAS ANTIADERENTES ONDULADAS, LÂMPADA SINALIZADORA DE FUNCIONAMENTO, 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 242,92	Valor Total: 13.117,68
Item: 17	Unidade: UN	Marca: MIDEA	Modelo: MIDEA
Descrição: MICRO-ONDAS, 31 LITROS – 220 V			
Quantidade: 39		Valor Unit.: 840,33	Valor Total: 32.772,87





MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Item: 18 Unidade: UN Marca: BRITANIA Modelo: BRITANIA
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL TURBO INOX 12 VELOCIDADES E 800 W, CAPACIDADE DE ATÉ 4,5 LITROS
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.555,59 Valor Total: 51.111,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	096	00.563.949/0001-08	1.024.432,88	979.092,78	Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	060	02.347.734/0001-77	1.024.432,88	1.019.000,00	Não
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	049	41.250.142/0001-94	1.024.432,88	1.019.990,00	Sim
4 JB ATACADISTA	024	40.214.434/0001-09	1.024.432,88	1.024.432,88	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	044	40.219.546/0001-52	1.024.432,88	1.024.432,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	028	41.380.220/0001-75	1.024.432,88	904.400,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	011	20.008.831/0001-17	1.024.432,88	973.211,75	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 09:57:10
LOTE 09 - MÓVEIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA ESCRITÓRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: ARMÁRIO SEMI ABERTO- ARMÁRIO COM DUAS PORTAS BAIXA
Descrição: ARMÁRIO SEMI ABERTO- ARMÁRIO COM DUAS PORTAS BAIXAS, MEDINDO 800MM X 360MM X 1500MM. TAMPO E CORPO MACIÇO COM 15MM DE ESPESSURA, AMBOS CONFECCIONADOS EM MDF, COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE PVC COLADO, PORTAS COM DOBRADIÇAS EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 48.000,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: ARMÁRIO FECHADO COM DUAS PORTAS E 03 PRATELEIRA, M
Descrição: ARMÁRIO FECHADO COM DUAS PORTAS E 03 PRATELEIRA, MEDINDO 800MM X 360MM X 1500MM. TAMPO E CORPO MACIÇO COM 15MM DE ESPESSURA, AMBOS CONFECCIONADOS EM MDF, COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE PVC COLADO, PORTAS COM DOBRADIÇAS EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 66.000,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIAMETRO DE 120 CM CON
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIAMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2, MM EM TODO O CONTO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS;			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 28.000,00	



**MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TA
Descrição: MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO AS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 50.000,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: MESA EM L ELABORADO EM MDP 15 MM DE ACABAMENTO DE
Descrição: MESA EM L ELABORADO EM MDP 15 MM DE ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 1MM, COMPOSTO POR MESA DE 136X53 CM E MESA LATERAL DE 90X53 CM.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 30.000,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E CADEIRAS/06-09 INFANTO
Descrição: CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E CADEIRAS/06-09 INFANTO JUVENIL			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 2.300,00	Valor Total: 57.500,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACT
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 40.000,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE C
Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 27.000,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA EM AÇO. 12 PRATELEIRAS DU
Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA EM AÇO. 12 PRATELEIRAS DUPLA			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 36.000,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: ESTANTE BIBLIOTECA SIMPLES 6 PRATELEIRAS
Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA SIMPLES 6 PRATELEIRAS			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 30.000,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS:P / PASTAS SUSPENSAS COM
Descrição: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS:P/ PASTAS SUSPENSAS COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 40.000,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: CADEIRA SECRETARIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETA
Descrição: CADEIRA SECRETARIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETA ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 30.000,00





**MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: CADEIRA ESCRITORIO TIPO DIRETOR GIRATORIA
Descrição: CADEIRA ESCRITORIO TIPO DIRETOR GIRATORIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: CADEIRA S/ BRAÇO; ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE
Descrição: CADEIRA S/ BRAÇO; ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE; COR BRANCA; SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 88 X 50 X 5 CM.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 17.500,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CI)
Descrição: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODIZIOSEM COURINO NA COR AZUL COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 50 MM, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS PARA NÃO PREJUDICAR CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO; ESTRUTURA DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 15 MM DE ESPESSURA;			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: NATALI BRINK	Modelo: CONJUNTO PRÉ-ESCOLAR COLETIVO INFANTIL COM 1 MESA
Descrição: CONJUNTO PRÉ-ESCOLAR COLETIVO INFANTIL COM 1 MESA E 4 CADEIRAS: A MESA DEVE TER BASE FORMADA POR ESTRUTURA ATRAVÉS DE UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X20MM COM NO MÍNIMO 1,2 MM DE PAREDE INTERLIGADAS ATRAVÉS DE UM ÚNICO PONTO DE SOLDA MIG UNINDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUBO. OS PÉS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 COM 50X30 COM NO MÍNIMO 1,2 MM DE PAREDE, NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ DEVE EXISTIR DE UMA SAPATA PARA MELHOR NIVELAMENTO DA MESA, FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPÕE A ESTRUTURA DA MESA DEVEM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPÓXI NA COR BRANCA. O TAMPO DA MESA DEVE SER EM MDF DE 25 MM FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO MEDINDO 25MM(E) X 900MM(L) X 700MM(P), COM ACABAMENTO EM PERFIL ERGONSOFT 180° FIXADO POR PROCESSO INDUSTRIAL SEM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO NA COR CINZA CRISTAL. A MESA SE FIXA A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES COM ROSCA CONEXA M4 ZA E PARAFUSOS M4 X 10MM. A MESA DEVE TER 600MM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. DEVERÃO COMPOR O CONJUNTO 04 (QUATRO) CADEIRAS QUE DEVEM POSSUIR ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA FABRICADA À PARTIR DE TUBO DE SEÇÃO QUADRADA 20X20MM E 1,2 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. AS EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA DEVEM RECEBER SAPATAS PLÁSTICAS FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPÕE A CADEIRA DEVEM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR CONJUNTO DE BANHOS QUÍMICOS, LIGADOS POR SOLDA MIG E PINTURA EM TINTA EPÓXI NA COR BRANCA. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA INJETADA, REFORÇADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO COM DIMENSÕES DE 300 MM DE LARGURA POR 300 MM DE PROFUNDIDADE, MONTADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES BROCANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA PHILLIPS. DEVE SER PROVIDO, NA PARTE FRONTAL QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUÁRIO, DE BORDA ARREDONDADA COM RAIO A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DEVE SER DE 350 MM APROXIMADAMENTE. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, DEVE SER CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA INJETADA, REFORÇADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SER DE 300 MM DE LARGURA POR 160 MM DE ALTURA. A PEÇA DEVE POSSUIR CANTOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 32.000,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: CADEIRA EM POLIPROPILENO COM PÉS METÁLICOS PRETOS
Descrição: CADEIRA EM POLIPROPILENO COM PÉS METÁLICOS PRETOS 30 X 50 MM COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 13.200,00	



MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Item: 18 Unidade: UN Marca: MAXMOVEISBH Modelo: CONJUNTO DO ALUNO DE 04 A 06 ANOS (COR VARIADAS DO MESA E 01 (UMA) CADEIRA. ESTRUTURAS DA MESA TOTALMENTE EM POLIPROPILENO E CADEIRA CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL 3/4 (0.90MM). MEDIDAS DO TAMPO DA MESA: 620MM NA PARTE MAIOR 260MM NA PARTE MENOR, 465MM DE PROFUNDIDADE, BORDAS BOLEADO, ALTURA TOTAL DA MESA 590MM. MEDIDA DA CADEIRA: ALTURA DO CHAO AO ASSENTO 350MM, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MEDIDAS ASSENTO: 300MM X 375MM, ENCOSTO: 375MM X 165MM, TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO SER FECHADAS NAS SUAS EXTREMIDADES COM SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR CINZA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE INTERNO, PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EPÓXI PÓ HÍBRIDA ELETROSTÁTICA BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 200 °, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMETROS, NA COR BRANCO LISO. FABRICAÇÃO: PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO. SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO. DEVERÃO SER ELIMINADOS RESPINGOS E IRREGULARIDADES DE SOLDA, REBARBAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS. **GARANTIA: UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE SER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DA ENTREGA DO LOTE CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO;**

Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 300,00 **Valor Total:** 24.000,00

Item: 19 Unidade: UN Marca: MAXMOVEISBH Modelo: CONJUNTO PARA PROFESSOR: COMPOSTO POR UMA MESA E U
E U

Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR: COMPOSTO POR UMA MESA E UMA CADEIRA EM TERMOPLÁSTICO AZUL ESTRUTURA CINZA CARACTERÍSTICAS: A MESA DEVE TER BASE FORMADA POR ESTRUTURA COMPOSTO NA BASE POR TUBO OBLONGO 30X60 MM EM CHAPA 20, POSSUIR TRAVESSA SUPERIOR TIPO "U" EM CHAPA 16 (1,50MM), PARA FIXAÇÃO DO TAMPO, COLUNA CENTRAL EM FORMATO DE CANALETA EM U DUPLO EM CHAPA (1,20MM), PARA ENCAIXE DE ALMOFADAS EM MDP BP 15 MM NA COR AZUL FORMANDO UM PÉ TIPO "H". POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS 30X60 MM, NA COR CINZA, COM SAPATAS NIVELADORAS, PARA CORRIGIR DESNÍVEL DE PISO. TODA ESTRUTURA METÁLICA DEVE SER TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C, NA COR CINZA CRISTAL. O TAMPO DA MESA DEVE SER CONFECCIONADO EM MDP FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO MEDINDO 15MM(E) X 1400MM(L) X 500MM(P) COM ACABAMENTO EM PERFIL ERGONSOFT 180° FIXADO POR PROCESSO INDUSTRIAL SEM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO NA COR AZUL. POSSUIR EM SUA PARTE INFERIOR CONFECCIONADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR CINZA. POSSUIR CADEIRA COM ESTRUTURA FABRICADA EM TUBOS DE SECÇÃO QUADRADA 20MMX20MM E ESPESSURA DE 1,2 MM DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS. DEVE SER PINTADO COM PINTURA EPOXI EM PÓ NA COR CINZA E RECEBER BANHOS QUÍMICOS PARA MELHOR PROTEÇÃO DO CONJUNTO ESTRUTURAL. AS EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA RECEBEM SAPATAS PLÁSTICAS. DEVE TER ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO MEDINDO 400 MM DE LARGURA POR 400MM DE PROFUNDIDADE COM 3 MM DE ESPESSURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS. MONTADOS SOBRE ESTRUTURA POR MEIO POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES BROCANTE PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA PHILLIPS. NA PARTE FRONTAL TER BORDA ARREDONDADA COM RAIO A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. DEVE TER ENCOSTO INTEIRIÇO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO MEDINDO 380 MM DE LARGURA POR 200MM DE ALTURA COM 3 MM DE ESPESSURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS. A PEÇA SE UNE A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES BROCANTE PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA PHILLIPS

Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 500,00 **Valor Total:** 20.000,00



**MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE**

Item: 20	Unidade: UN	Marca: MAXMOVEISBH	Modelo: CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA COM AS SEGUINTE CA
Descrição: CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA COM AS SEGUINTE CARACTETISTICAS: PRANCHETA: PARA DESTRO OU CANHOTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS NA COR AZUL DOTADA DE PORTA LÁPIS NA POSIÇÃO VERTICAL COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 05 LÁPIS OU CANETAS. PRANCHETA MEDINDO: 52CM X 28CM; ASSENTO: MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO LISA NA COR A DEFINIR, DE FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO E POSSUIR ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO E FIXADO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS TIPO AA; DIMENSÕES DO ASSENTO: 400 LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE X 30,00 ESPESSURA; ENCOSTO: MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO LISO NA COR AZUL, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, POSSUI ESPAÇAMENTO TIPO PUXADOR PARA A MÃO COM DIMENSÃO DE 5CM, PARA FACILITAR O TRANSPORTE DA CADEIRA; DIMENSÕES DO ENCOSTO: 400 DE LARGURA X 200 DE EXTENSÃO VERTICAL TOTAL; ESTRUTURA: FIXA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA COM MEDIDA MÍNIMA DE 20 X 20 E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,50 MM, MODELO 04 PÉS, COM DIPOSITIVO PARA PRANCHETA FIXA CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO CILÍNDRICA COM MESMO TUBO DA ESTRUTURA E PAREDE DE 1,50 MM COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR PINTURA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTI FERRIGISONO E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA À 250 ° C;SUORTE DUPLO SOB ASSENTO CONFECCIONADO TUBOS DE AÇO DE SEÇÃO CILÍNDRICA; TERMINAÇÕES DOS TUBOS COM PROTEÇÃO E ACABAMENTO EM PONTEIRAS TERMOPLÁSTICAS À BASE DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA; POSSUIR GRADIL PORTA LIVROS.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 40.000,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: MAXMOVEISBH	Modelo: CONJUNTO PARA REFEITORIO COM MESA PARA REFEITÓRIO
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITORIO COM MESA PARA REFEITÓRIO COM 10 LUGARES ESTRUTURA EM AÇO COM TAMPO EM MDF 15MM REVESTIDO BRANCO, MESA PARA DEZ LUGARES, COM ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ MEDINDO 280 CM X 0,90 X 0,70 DE ALTURA; ACOMPANHAR DOIS BANCOS COM ASSENTO, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2.000,00	Valor Total: 40.000,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30
Descrição: LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 25.000,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30
Descrição: LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 21.000,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo: QUADRO BRANCO EM FÓRMICA C/ MOLDURA DE ALUMINIO 24
Descrição: QUADRO BRANCO EM FÓRMICA C/ MOLDURA DE ALUMINIO 240X120CM			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 10.000,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo: QUADRO BRANCO EM FÓRMICA C/ MOLDURA DE ALUMINIO 90
Descrição: QUADRO BRANCO EM FÓRMICA C/ MOLDURA DE ALUMINIO 90X60CM			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 5.000,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: MAXIMA	Modelo: FLIP CHART TRIPE PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS COM MOLDUR
Descrição: FLIP CHART TRIPE PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS COM MOLDURA EM ALUMINIO 180X70CM.COMPOSIÇÃO:CAVALETE EM ALUMINIO, MADEIRA MDP 9MM, LAMINADO MELAMINICO, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMINIO CO PROTEÇÃO EM PVC E MOLDURA CAFIX COM CANTOS ARREDONDADOS.			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 305,00	Valor Total: 10.675,00



**MUNICIPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE**

Item: 27	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: MESA QUADRADA MONOBLOCO 70 X 70 COR BRANCA (QUATRO
Descrição: MESA QUADRADA MONOBLOCO 70 X 70 COR BRANCA (QUATRO LUGARES).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: MOBLY	Modelo: CADEIRA ISO LARGURA ASSENTO: 46,0 CM ALTURA ENCOSTO
Descrição: CADEIRA ISO LARGURA ASSENTO: 46,0 CM ALTURA ENCOSTO: 31,0 CM.LARGURA ENCOSTO: 45,5 CM; ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO (PP)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 30.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	040 41.250.142/0001-94	1.005.578,75	844.875,00	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	097 41.380.220/0001-75	1.005.578,75	850.500,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	087 20.008.831/0001-17	1.005.578,75	955.300,15	Sim
4 JB ATACADISTA	007 40.214.434/0001-09	1.005.578,75	1.005.578,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------


AUTORIDADE: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO